华创证券有限责任公司

关于博敏电子股份有限公司

股东部分股份质押的专项核查意见

根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务

管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，华创证券有限责任公

司接受博敏电子股份有限公司（以下简称“博敏电子”、“上市公司”或“公

司”）的委托，担任博敏电子发行股份及支付现金购买深圳市君天恒讯科技有限

公司（以下简称“君天恒讯”）100%股权并募集配套资金暨关联交易项目的独

立财务顾问，对博敏电子本次股东部分股份质押事项进行了核查，核查情况及核

查意见如下：

一、股东股份质押的基本情况

股东

名称

是否为

第一大

股东及

一致行

动人

质押

股数

（万

股）

质押开

始日期

质押到

期日期
质权人

本次质

押占其

持股比

例

用途

共青城

浩翔投

资管理

合伙企

业（有限

合伙）

否 506
2020 年

7月6日

至办理

解除质

押登记

之日

深圳市

高新投

融资担

保有限

公司

11.92%
质押

担保

二、股东股份累计被质押的情况

截至本核查意见出具日，共青城浩翔投资管理合伙企业（有限合伙）（以下

简称“共青城浩翔”）持有公司股份 42,435,596 股，占公司总股本的 9.62%。本

次股份质押业务办理完成后，共青城浩翔累计质押股份 7,650,000 股，占其持有

公司总股份的 18.03%，占公司总股本的 1.73%。

此外，公司股东共青城浩翔与共青城源翔投资管理合伙企业（有限合伙）（以

下简称“共青城源翔”）为一致行动人，共持有公司股份 48,021,551 股，占公司

总股份 10.89%，其中已质押的股份总额累计为 7,650,000 股，占共青城浩翔及共

青城源翔所持有公司总股份的 15.93%，占公司总股本的 1.73%。

三、涉及业绩承诺方质押对价股份的情况

（一）2018 年公司实施了重大资产重组，共青城浩翔为业绩承诺方之一，

根据其与公司签订的《博敏电子股份有限公司与深圳市君天恒讯科技有限公司股

东及实际控制人之现金及发行股份购买资产协议》（以下简称“《现金及发行股

份购买资产协议》”）及《博敏电子股份有限公司与深圳市君天恒讯科技有限公

司股东及实际控制人之关于现金及发行股份购买资产的盈利预测补偿协议》（以

下简称“《盈利预测补偿协议》”）的约定，共青城浩翔因本次重大资产重组取

得的公司股票存在股份锁定安排，并负有盈利补偿及减值补偿义务（以下统称

“业绩补偿义务”）。

共青城浩翔及其他业绩承诺方所需承担的业绩补偿义务主要内容如下：

1、君天恒讯承诺 2018 年度、2019 年度及 2020 年度扣除非经常性损益及使

用配套募集资金投资（含期间资金的存款、理财等收益）所产生的损益后归属于

母公司所有者的净利润数额分别为人民币 9,000万元、11,250万元及 14,063万元。

若君天恒讯在盈利承诺期间内截至当期期末累计实际盈利数未达到截至当期期

末累计承诺盈利数的 95%，业绩承诺方应当优先以股份方式向博敏电子予以补偿，

不足部分由业绩承诺方以现金方式向博敏电子支付。

2、自盈利承诺期间届满之日起 6 个月内，博敏电子将聘请具有证券期货业

务从业资格的审计机构对标的资产进行减值测试，并出具专项审核报告，以确定

标的资产期末减值额。如君天恒讯期末减值额>就盈利承诺期间业绩承诺方已补

偿股份总数×本次发行的股票发行价格＋就盈利承诺期间业绩承诺方已补偿现金

金额，则业绩承诺方应优先以其通过本次交易获得的博敏电子股份向博敏电子进

行补偿，如业绩承诺方所持股份不足以完全补偿的，不足部分由业绩承诺方以现

金方式向博敏电子支付。

（二）根据共青城浩翔与深圳市高新投融资担保有限公司（以下简称“高新

投”）签订的《反担保质押合同》（以下简称“《质押合同》”）约定，共青城浩翔

以其持有的公司股份 506 万股向高新投提供相关融资担保服务的反担保质押。上

述股份已于 2020 年 7 月 6 日办理了质押登记。

（三）根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于 2019

年 3 月 22 日发布的《关于业绩承诺方质押对价股份的相关问题与解答》的规定，

共青城浩翔与高新投签订了《关于共青城浩翔投资管理合伙企业（有限合伙）股

票质押相关事项的说明函》，主要内容如下：

1、高新投已明确知悉质押物具有潜在的业绩补偿义务；

2、共青城浩翔承诺：在业绩补偿义务被触发时，首先以其持有的未办理质

押的博敏电子股票向博敏电子履行业绩补偿义务；若共青城浩翔未办理质押的股

票数量不足以弥补其业绩补偿义务的，就不足部分，在《质押合同》担保主债权

合同项下高新投的债权获得完全清偿后，质押物可用于业绩补偿；

3、高新投同意，在《质押合同》担保主债权合同项下高新投的债权获得完

全清偿后，将配合办理相应事宜以落实前款安排。

四、其他情况说明

若上述业绩承诺人触发股份补偿义务，其将按照业绩承诺相关要求、中国证

监会相关规定及上述补偿协议相关约定进行补偿，公司将督促上述业绩承诺人履

行相关义务并按规定予以披露。

五、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：

1、2018 年，公司发行股份及支付现金购买君天恒讯 100%股权，共青城浩

翔作为业绩承诺方之一，已与公司签订了《现金及发行股份购买资产协议》及《盈

利预测补偿协议》，约定其因本次发行股份取得的公司股票的股份锁定安排以及

盈利补偿及减值补偿义务。

2、共青城浩翔已与高新投签订了《关于共青城浩翔投资管理合伙企业（有

限合伙）股票质押相关事项的说明函》，（1）高新投已明确知悉质押物具有潜在

的业绩补偿义务；（2）共青城浩翔承诺，在业绩补偿义务被触发时，首先以其持

有的未办理质押的博敏电子股票向博敏电子履行业绩补偿义务；若共青城浩翔未

办理质押的股票数量不足以弥补其业绩补偿义务的，就不足部分，在《质押合同》

担保主债权合同项下高新投的债权获得完全清偿后，质押物可用于业绩补偿；（3）

高新投同意，在《质押合同》担保主债权合同项下高新投的债权获得完全清偿后，

将配合办理相应事宜以落实前款安排。共青城浩翔所持公司部分股份质押符合中

国证监会《关于业绩承诺方质押对价股份的相关问题与解答》等有关法律法规的

要求。

3、本次共青城浩翔所持公司部分股份质押不存在损害公司股东特别是中小

股东利益的情形。

独立财务顾问对本次博敏电子股东部分股份质押无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《华创证券有限责任公司关于博敏电子股份有限公司股东部分

股份质押的专项核查意见》之签章页）

财务顾问主办人：

华创证券有限责任公司

年  月  日

姚   政 卢长城